RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 062,  DE 05  DE JULHO DE 2000

O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 829/CUR/2000 - 47/00-CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Alterar a oferta de vagas do Curso de Licenciatura Plena em Matemática do Instituto de Ciências Exatas e Naturais de Rondonópolis.

Artigo 2º. O Curso passará, a contar do Concurso Vestibular Unificado de 2001, a oferecer as 50 (cinquenta) vagas autorizadas para um turno, em dois turnos, vespertino e noturno, em duas turmas de 25 (vinte e cinco) alunos cada.

Artigo 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 05 de julho de 2000.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA

				PRESIDENTE